
N° PROPONENTE/ OFERENTE

NÚMERO DE RADICADO CON 

EL CUAL SE POSTULÓ AL 

PROCESO

CERTIFICADO EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL
NIT

CEDULA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL

CARTA CONSORCIO O 

UNION TEMPORAL
PODER Ó AUTORIZACIÓN CARTA DE PRESENTACIÓN

COMPROMISO DE 

TRANSPARENCIA
POLIZA DE SERIEDAD

CERTIFICADO DE APORTES A 

LA SEGURIDAD SOCIAL 

APORTES PARAFISCALES

RUT RUP

CLASIFICADOR DE 

BIENES Y SERVICIOS 

EN EL TERCER NIVEL

ANT. FISCAL ANT. DISCIPLINARIOS ANT. JUDICIAL RESULTADO

1 SKILLNET LTDA 20170310103762

Vigente, Objeto social 

acorde                             

Rte Legal: Cesar 

Augusto Perez Daza 

Facultades para 

contratar:  Si            Con  

limite de cuantía-  No                

CUMPLE                                 

Folios 20-23

900083977-0 C.C. 7174921 N/A N/A N/A N/A N/A N/A Cumple

No Cumple. 

Folio 11-19 (El 

RUP es de 

fecha del 16 

de junio de 

2017)

N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE 

(puede 

Subsanar)

2

INGENIERIA DE 

SISTEMAS 

TELEMATICOS S.A

20170310103742

Vigente, Objeto social 

acorde                             

Rte Legal: Jukian 

Alberto Gonzalez Clavijo 

Facultades para 

contratar:  si          Con  

limite de cuantía-  No                

CUMPLE                                 

Folios 11-16

816001431-6 C.C. 76319576 N/A N/A N/A N/A N/A N/A Cumple
 Cumple. Folio 

17-63 
N/A N/A N/A N/A CUMPLE

La empresa INGENIERIA DE SISTEMAS TELEMATICOS S.A cumple con la capacidad juridica solicitada en la invitacion a ofertar .La empresa SKILLNET LTDA presenta un RUP de fecha 16 de junio de 2017, para lo cual se le otorga la posibilidad de subsanar, asi mismo está presenta la oferta mas baja entre todos los

oferentes.

                  Sub Gerente Juridico Profesional de la Subdirección Jurídica

 SOLICITUD PUBLICA DE OFERTA: No. TT-  -/SOLICITUD ABREVIADA DE OFERTAS No. TT-  -  /SOLICITUD SIMPLIFICADA DE OFERTAS No. TT- SSO-17-2017

                             original firmado                                                     original firmado 

OSERVACIONES Y/O RESULTADOS

*Los criterios a evaluar dependeran de cada modalidad de contratacion y de los requisitos que hayan sido exigidos en los pliegos y/o invitacion a ofertar.
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SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTA / SOLICITUD ABREVIADA DE OFERTAS / SOLICITUD SIMPLIFICADA DE OFERTAS 

TT-SPO  / TT-SAO  / TT-SSO-17-2017 
 
 

No. Oferente/Proponente SKILLNET   CUMPLE 

 
 
 

 
 
 
1 

 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

 

 
 
 

CRITERIO 1 

 
7.2 PRODUCTOS MINIMOS ESPERADOS 

 

 
1. Renovar el licenciamiento de un (1) firewall Cyberoam CR100ING – 10.6.2 MR1 que 
actualmente tenemos en la Terminal o Suministrar un (1) sistema de seguridad 
informática perimetral tipo firewall de nueva generación con su respectivo 
licenciamiento 
OFRECE (XG 310 ENTERPRISEPROTECT ENTERPRISE GUARD SUBSCRIPTION INCLUDES: 
NETWORK PROTECTION, WEB PROTECTION AND ENHANCED SUPPORT) 

   
 
 

 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 

CRITERIO 2 

2. Renovar o licenciar  mínimo ciento cincuenta (150) licencias de antivirus 
OFRECE  ENDPOINT PROTECTION ADVANCED INCLUDES: 

- {Endpoint Protection Advaned -  antimalware, Live Protection, multiple 
platform support(Windows/Mac/Linux), Managed by SEC (Sophos 
Enterprise Console). Home use included. WINDOWS/MAC ONLY: Web 
Security. Device Control. WINDOWS: Malicious Traffic Detection, Host 
Intrusion Prevention (HIPS), Client Firewall. Application Control. DLP. Patch 
Assessment, Web Control/Filtering} 

- {Sophos for Network Storage (NetApp, EMC Oracle/Sun, ICAP-compliant} 
- {PureMessage for Microsoft Exchange (AV/AS/content)} 
 

 

   
 
 
 
 

CUMPLE 

 
3 

 
CRITERIO 3 

3.  Renovación de cinco (5) licencias de acceso remoto  
OFRECE: Renovación  de cinco (5) licencias de acceso remoto LICENCIAS  ISL ONLINE 

   
CUMPLE 
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4 

 
CRITERIO 4 

4. Adquisición de Ciento cincuenta (150) licencias mínimo de   anti-ransomware 
OFRECE: Central Endpoint Intercept X includes: {Windows } Malicious Traffic Detection, 
Synchoronized Security Heartbeat. Exploit Clean, Root Cause Analysis 

   
CUMPLE 

 
5 

 
CRITERIO 5 

 
5. Instalar las actualizaciones de los productos antes mencionados durante un (1) año 

   
CUMPLE 

 
 
6 

 
 

CRITERIO 6 

6.   Dar el respectivo soporte de los productos antes mencionados durante un año  
OFRECE: Dar el respectivo soporte de los productos antes mencionados durante un 
año, Incluye servicios  de Centro de Operaciones de Seguridad (SOC) para monitoreo y 
atención a incidentes 7x24x365 

   
CUMPLE 

 
7 

 
CRITERIO 7 

7. Vigencia del licenciamiento y soporte por doce (12) meses 
OFRECE: Entregar las respectivas licencias con vigencia del licenciamiento y soporte 
mínimo por doce (12) meses 

   
 

CUMPLE 

 
8 

CRITERIO 8 OBLIGACIONES ESPECIFICAS; Cumple con los requerimientos técnicos, administrativos 
y de gestión para renovar, suministrar, licenciar, configurar, actualizar y dar soporte en 
las instalaciones de la Terminal de Transporte S.A., por un  año a: 

   
CUMPLE 

      

  REQUISITOS HABILITANTES    

 
9 

 
CRITERIO 9 

 
Acreditar una experiencia mínima de dos (2) años a través de dos (2) certificaciones de 
contratos cuyo objeto sea igual a la solución requerida por la Terminal.  

 

  CUMPLE 
Pag.  26 

-32  

 
10 

 
CRITERIO 10 

El contratista debe contar con el servicio de Centro de Operaciones de Seguridad (SOC) 
para monitoreo y atención a incidentes 7x 24 x 365 

 

  CUMPLE 
Pag.  48 

y 86 

11 CRITERIO 11 Distribuidor autorizado   CUMPLE 
 

 
 
 

 
 
 

El Perfil del equipo de trabajo: Ofrecer como mínimo dos (2) personas técnicas o 
profesionales que cumplan el siguiente perfil: a) Mínimo dos (2) años de experiencia 
comprobada en el soporte y configuración de políticas  del equipo Cyberoam CR100ING   

   
 

CUMPLE 



 

EVALUACION TECNICA OFERTAS/PROPUESTAS 
CÓDIGO:  GEJ-FT41 

 

VERSIÓN N° 1 

GESTIÓN JURÍDICA FORMATO FECHA: ABRIL DE 2017 

 

12 CRITERIO 12 o de la solución propuesta, para su validación deben allegar las hojas de vida,  b) Que 
sean certificados por el fabricante o por un centro de entrenamiento aprobado por 
éste, para su validación deben allegar los certificados o diplomas donde se acredite que 
las personas ofrecidas realizaron el respectivo entrenamiento y que están capacitados 
para realizar el respectivo soporte y configuración  a los equipos ofrecidos 

Pag.  24 
- 43 

 
13 

 
CRITERIO 13 

Cámara de Comercio con una antelación no mayor a 30 días calendario, donde el objeto 
social de la persona jurídica o la cámara de comercio de la actividad comercial incluya el 
objeto del contrato 

  CUMPLE 
Pag.  20-

23 

14 CRITERIO 14 Registro Único de Proponentes - RUP   NO 
CUMPLE 
Pag. 11-

19 

      

 
 

No. Oferente/Proponente INGENIERIA DE SISTEMAS TELEMATICOS S.A.  Cumple/No Cumple 

 
 

 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

 

 
PRODUCTOS MINIMOS ESPERADOS 

 

 
 
 
1 
 

 
 
 
CRITERIO 1 

 
1. Renovación de licenciamiento de un (1) firewall Cyberoam CR100ING – 10.6.2 
MR que actualmente tenemos La Terminal o suministrar un (1) sistema de 
seguridad informática perimetral tipo Firewall de nueva generación con su 
respectivo licenciamiento. 
 

 
 
 

SI CUMPLE 

 
2 
  

 
CRITERIO 2 

 
2. Renovar o licenciar mínimo ciento cincuenta (150) licencias de antivirus 

 
SI CUMPLE 

3 CRITERIO 3 3. Renovación de cinco (5) licencias de acceso remoto SI CUMPLE 



 

EVALUACION TECNICA OFERTAS/PROPUESTAS 
CÓDIGO:  GEJ-FT41 

 

VERSIÓN N° 1 

GESTIÓN JURÍDICA FORMATO FECHA: ABRIL DE 2017 

 

4 CRITERIO 4 4. Adquisición de ciento cincuenta (150) licencias mínimo de anti-ransomware SI CUMPLE 

5  CRITERIO 5 5. Instalar las actualizaciones de los productos mencionados durante un (1) año SI CUMPLE 

6 CRITERIO 6 6. Dar el respectivo soporte de los productos antes mencionados durante un 
año. 

SI CUMPLE 

7  CRITERIO 7 7. Vigencia del licenciamiento y soporte por doce (12) meses  SI CUMPLE 

 
 
8 

 
 
CRITERIO 8 

 
OBLIGACIONES ESPECIFICAS: Cumple con los requerimientos técnicos, 
administrativos y de gestión para renovar, suministrar, licenciar, configurar, 
actualizar y dar soporte en las instalaciones de la Terminal de Transporte S.A. 
por un año. 
 

 
 

SI CUMPLE 

   
REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 
9 

 
CRITERIO 9 

Acreditar una experiencia mínima de dos (2) años através de dos (2) 
certificaciones de contratos cuyo objeto sea igual a la solución requerida por La 
Terminal. 

 
SI CUMPLE  

Folios 66 y 67 

 
10 

 
CRITERIO 10 

 
El contratista debe contar con el servicio de centro de operaciones de seguridad 
(SOC) para el monitoreo y atención a incidentes 7x24x365 
 

 
SI CUMPLE 

Folios 22 – 26 
 

11 CRITERIO 11 Distribuidor autorizado SI CUMPLE 

 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
CRITERIO 12 

 
El perfil del equipo de trabajo: ofrecer como mínimo dos (2) personas técnicas o 
profesionales que cumplan el siguiente perfil: a) Mínimo dos (2) años de 
experiencia comprobada en el soporte y configuración de políticas de seguridad 
del equipo Cyberoam CR100ING o de la solución propuesta, para su validación 
deben allegar las hojas de vida, b) Que sean certificados por el fabricante o por 
un centro de entrenamiento aprobado por este, para su validación deben 

 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
Folios 71 - 89 
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allegar los certificados o diplomas donde se acredite que las personas ofrecidas 
realizaron el respectivo entrenamiento y que sean capacitados para realizar el 
respectivo soporte y configuración a los equipos ofrecidos.  
 

 
 

13 

 
 
CRITERIO 13 

 
Cámara de comercio con una antelación no mayor a 30 días calendario, donde el 
objeto social de la persona jurídica o la cámara de comercio de la actividad 
comercial incluya el objeto del contrato. 
 

 
 

SI CUMPLE 
Folios 11 -16  

 
 

14 
 

 
 
CRITERIO 14 

 
 
Registro Único de Proponentes -RUP 

 
 

SI CUMPLE 
Folio 17 

 
Los criterios técnicos dependen de cada proceso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 ORIFGINAL FIRMADO                        ORIFGINAL FIRMADO 
Subgerente Responsable de la evaluación       Profesional Responsable  
Nombre          Nombre  
Cargo           Cargo 
 

Observaciones: 
 
 
 
 


